[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  №   - п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 01.11.2013 № 711-п «Об утверждении муниципальной программы  «Энергоэффективность и энергосбережение в муниципальных учреждениях Палехского муниципального района»

       В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании Устава Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
       Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от  01.11.2013 № 711-п «Об утверждении муниципальной программы  «Энергоэффективность и энергосбережение в муниципальных учреждениях Палехского муниципального района» следующие изменения:
      В приложении к постановлению:
1. В пункте 1 приложения к постановлению:

Строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения программы

	Объем ресурсного обеспечения Программы составляет 205 620,2 рублей (бюджет Палехского муниципального района), в т.ч. по годам:

2014 год- 45 620,2 руб.

2015 год- 0,00 руб.

2016 год- 0,00 руб.

2017 год- 0,00 руб.

2018 год-0,00 руб.

2019 год- 0,00 руб.

2020 год- 0,00 руб.

2. Подпункт 4.2. пункта 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
4.2.Перечень энергосберегающих мероприятий

на период реализации Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	финансироване с разбивкой по годам, руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Реализация организационных мероприятий по энергосбережению

и повышению энергетической эффективности

	1.
	Проведение энергетического обследования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Обучение ответственных за контролем расходов энергоносителей и проведению мероприятий по энергосбережению. Совершенствование порядка работы организации. Составление руководств по эксплуатации, управлению и обслуживанию оборудования систем энергоснабжения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оснащение (замена) приборами учета используемых
энергетических ресурсов

	1.
	Установка (замена) приборов учета электроэнергии, тепловой энергии, воды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,0
	0,00

	Повышение эффективности системы теплоснабжения

	1.
	Промывка систем отопления
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Замена окон на энергоэффективные пластиковые
	40 620,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Повышение эффективности системы электроснабжения

	1.
	Сокращение области применения ламп накаливания и замена их на энергосберегающие
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Установка энергосберегающих светильников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Замеры сопротивления электропроводки
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Повышение эффективности системы водоснабжения и водоотведения

	1.
	Замена сливных бачков на водосберегающие (с двухрежимным сливом)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
4. Ресурсное обеспечение Программы

В 2014 – 2020 гг. общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета Палехского муниципального района составит  45 620,2 рублей.

	Исполнители программы
	Финансовые затраты на реализацию Программы

(в рублях)

	в том числе
	Итого

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	45 620,2

	Всего
	45 620,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч.

	Учреждения образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Учреждения культуры
	45 620,2
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "Дирекция по эксплуатации муниципального имущества Палехского муниципального района"

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Перечень мероприятий Программы и объемы финансирования ежегодно уточняются.

Глава Палехского
муниципального района                                                            А.А.Мочалов